
96  diário oficial Nº 35.564 Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENEVIDES

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BENEviDEs
Aviso DE HoMoLoGAção

o Município de Benevides - Prefeitura Municipal torna pública a homo-
logação do resultado do tomada de Preços n.º 001/2023. objeto: Pavi-
mentação asfáltica no bairro campestre, no Município de benevides, de 
acordo com o convenio n.º 143/2022, celebrado entre a secretaria de es-
tado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - sedoP e a Prefeitura 
Municipal de benevides/Pa. em virtude do distrato de contrato, através 
do número administrativo 020/2023. licitante vencedor: coNstrUto-
ra ProJetta ltda - cNPJ N.º 22.365.949/0001-28. valor do vencedor: 
r$ 2.289.858,98(dois milhões duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e 
cinquenta e oito reais noventa e oito centavos). data da Homologação: 
10/02/2023. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Olivei-
ra - Prefeita Municipal de Benevides.

Protocolo: 993843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
Aviso DE LicitAção 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 
A Prefeitura Municipal de Capanema/PA, comunica a quem faça 
interessar, que realizará licitação, modalidade: tomada de Preços nº 
004/2023-PMc, objeto: contratação de empresa especializada para ser-
viços de reforma de uma quadra poliesportiva, no distrito de Mirasselva, 
Município de capanema. abertura: 23/10/2023, as 09:00hs. edital dispo-
nível no site da oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. Presidente 
da cPL. Henie Maria Neves de sousa.

Aviso DE LicitAção fRAcAssADo 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua 
Pregoeira, informa que o Pregão eletrônico nº 019/2023-PMc, aquisição de car-
reta tanque Para água, Para atender as necessidades da secretaria Municipal do 
Meio ambiente de capanema/Pa. sessão Pública: 03/10/2023 às 09H, horário 
de brasília. edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. se deu 
como fracassado. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 993846

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de reequilíbrio ao contrato nº 2006002-2023. 
Pregão eletrônico nº 007-2023. objeto: realinhamento de preço dos itens: 
04, 05, e 07, cujo o objeto é aquisição de materiais de laboratório, para 
atender as necessidades da secretaria de saúde do Município de capane-
ma/PA, com fim de reestabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro. Em-
presa: Polymedh eireli - epp, cNPJ nº 63.848.345/0001-10. fund. legal: 
art. nº 65, inciso ii alínea “d” da lei nº 8.666/93. assinatura: 27/09/2023. 
francisco ferreira freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 3º termo aditivo de Prazo ao contrato nº 2212001/2021. 
tomada de Preço nº 008/2021. objeto: ampliação de Unidade de saú-
de da família Jorge Nogueira de figueiredo, no Município de capanema/
Pa. contratado: K serviço, comércio e construção eireli - Me, cNPJ nº 
07.830.560.0001-12. vigência: 03(três)meses. fund. legal: art. 57,§ 1º, 
inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 18/09/2023. francisco ferreira 
freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 993848

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao contrato nº 2208001-2022. tomada de 
Preço nº 001-2022. objeto: conclusão da construção de uma quadra co-
berta com vestiário da escola Municipal inácio ferreira, no Município de ca-
panema/Pa. contratado: ferreira & Pantoja consultoria e construção ltda 
cNPJ nº 14.699.252/0001-65. vigência: 06(seis)meses. fund. legal: art. 
57,§ 1º, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 16/08/2023. francisco 
ferreira freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 993849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPitão Poço
ExtRAtos DE coNtRAtos 

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 015/2022 - PMCP - PE - SRP, conforme 
saldo da ata de registro de Preço nº 181001/2022 objeto dos contratos: 
registro de preço contratação especializada para futura e eventual forneci-

mento de refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, 
tipo marmitex com suco natural diversos 300ml conforme descritos no 
termo de referência.  coNtrato Nº 2023031001. contratante: Prefeitura 
Municipal de capitão Poço, contratado: restaurante e Pizzaria JM ltda, 
cNPJ 41.532.975/0001-48. valor global r$: 59.740,00 (cinquenta e nove 
mil, setecentos e quarenta reais). vigência 03/10/2023 a 03/10/2024; 
coNtrato Nº 2023031002. contratante: fundo Municipal de assistência 
social, contratado: restaurante e Pizzaria JM ltda, cNPJ 41.532.975/0001-
48. valor global r$: 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais). vigência 
03/10/2023 a 03/10/2024; coNtrato Nº 2023031003. contratante: fun-
do Municipal de educação, contratado: restaurante e Pizzaria JM ltda, 
cNPJ 41.532.975/0001-48. valor global r$: 61.800,00 (sessenta e um 
mil e oitocentos reais). vigência 03/10/2023 a 03/10/2024; coNtrato 
Nº 2023031004. contratante: fundo Municipal de Meio ambiente, con-
tratado: restaurante e Pizzaria JM ltda, cNPJ 41.532.975/0001-48. valor 
global r$: 2.060,00 (dois mil e sessenta reais). vigência 03/10/2023 a 
03/10/2024.

Protocolo: 993853

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRioNÓPoLis
sEcREtARiA MuNiciPAL DE oBRAs E 

DEsENvoLviMENto uRBANo
Aviso DE REABERtuRA DE LicitAção

A secretaria Municipal de obras e Desenvolvimento urbano, torna públi-
co que fará a reabertura da coNcorrêNcia Pública Nº 3/2023-006-PMc 
com a abertura e julgamento da proposta de preços da empresa Hb20 
coNstrUÇÕes ltda habilitada no referido processo,  cujo objeto é contra-
tação de empresa para execução de serviços de drenagem e pavimentação 
asfáltica de vias urbanas no município de curionópolis, através do convê-
nio Nº 14/2023 celebrado com o estado do Pará, por meio da secretaria 
de estado de obras Públicas – seoP. data de reabertura: 06 de outubro 
de 2023 às 10:30 horas. curionópolis, 03 de outubro de 2023 - Elizabeth 
Maria S. V. Botelho da Silva-Presidente CPL.

Protocolo: 993870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

Aviso DE LicitAção
PREGÃO ELETRONICO Nº PE 22/2023-PMGP 

Abertura em 18/10/2023 - Hora: 09h:00min. objeto: contratação de 
empresa para aquisição de 01 (um) distribuidor de calcário material con-
forme convênio de nº 17/2022 - sedaP, processo nº 2022/171855 do 
Município de goianésia do Pará. o edital e seus anexos encontram-se dispo-
níveis no portal da transparência do Município de goianésia do Pará mural 
de licitações - tcM/Pa, e-mail, cplpmgp@gmail.com - cPl e/ou no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 993855

PORTARIA DE DEMISSÃO Nº. 015/2023-GP
DisPÕE soBRE A DEMissão

Do cARGo DE PRoviMENto EfEtivo
fRANcisco DAviD LEitE RocHA, Prefeito do Município de goianésia 
do Pará, no uso das atribuições legais e constitucionais:
considerando o atendimento aos requisitos previstos no artigo 156 inciso 
i, ii e iii, do regime Jurídico único (rJU) dos servidores Públicos Muni-
cipal, instituído pela lei complementar nº 187/2007 de 23 de agosto de 
2007 e Procedimento administrativo disciplinar (Pad) n° 037/2017;
RESOLVE:
art. 1º deMitir os (as) servidores (a) abaixo relacionados:

ordem nome cargo
1.                         abraão Macedo de carvalho segurança escolar - aux. educ. N-i c-a
2.                         ana lucia damares Macedo secretario escolar N. i classe a
3.                         anderson chaves trajano Professor N ii classe a
4.                         carlos alberto santos sousa vigia
5.                         italo de oliveira flores Prof. N-ii-c-a física
6.                         ivonete sampaio de oliveira Merendeira aux. educ. N-i c-a
7.                         Jose ribamar vieira silva segurança escolar - aux. educ. N-i c-a
8.                         Maria elza Medeiros Mota servente - aux. educacional N-i c-a
9.                         Maria raimunda rios santos aux. administrativo
10.                       Maria valdiceia costeira Pompeu técnico em enfermagem
11.                       Maride dario de lima silva aux. administrativo - aux. educ. N-i c-a
12.                       rubens sarmento da silveira secretario escolar N. i classe a,


